

**KM Rustfri A/S**  
Gammel Rønbjerg Vej 2 a, 7800 Skive

CVR-nr. 32 44 03 55

**Årsrapport**

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. april 2016.

---

Peter Espersen  
dirigent

**Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	KM Rustfri A/S Gammel Rønbjerg Vej 2 a 7800 Skive  CVR-nr.: 32 44 03 55 Stiftet: 28. august 2009 Hjemsted: Skive Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Karl-Gustav Bendtsen, Randers, formand Ann Bodilsen, Holstebro Peter Espersen, Holstebro John Bennett-Therkildsen, Lemvig
<b>Direktion</b>	Peter Espersen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank
<b>Modervirksomhed</b>	Kmatic ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	KM Udlejning, Skive ApS, Skive

**Hovedtal og nøgletal**


---

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	9.094	7.384	8.119	4.879	4.047
Resultat før finansielle poster	4.567	3.484	4.122	1.341	180
Finansielle poster, netto	-779	-577	-711	-653	-487
Årets resultat	2.908	2.221	2.600	520	-233
<b>Balance:</b>					
Balancesum	35.905	29.737	26.863	22.872	20.703
Egenkapital	10.770	7.862	5.641	3.041	2.521
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	-1.452	3.259	162	-645	-1.144
Investeringsaktivitet	-1.280	-2.924	-1.110	-1.704	-1.443
Finansieringsaktivitet	3.364	-155	-418	3.825	246
<b>Nøgletal i %: *)</b>					
Soliditetsgrad	30,0	26,4	21,0	13,3	12,2
Egenkapitalforrentning	31,2	32,9	59,9	18,7	-8,8

\*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år i udvikling, produktion og salg af rustfri fittings samt dybtræk og koldpresning af emner i rustfrit stål.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 9.094 t.kr., hvilket er en stigning på 1.710 t.kr. i forhold til sidste år. Stigningen skyldes dels en højere lønsomhed og dels et stigende aktivitetsniveau.

Årets resultat efter skat udgør 2.908 t.kr. mod 2.221 t.kr. sidste år, hvilket er en stigning på 687 t.kr., hvilket betegnes som tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 35.905 t.kr. mod 29.737 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 6.168 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes primært stigning i koncerninterne tilgodehavender

Egenkapitalen udgør på balancedagen 10.770 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 30,0 % af de samlede aktiver på 35.905 t.kr., hvilket er en stigning på 3,6 procentpoint i forhold til sidste år.

### **Den forventede udvikling**

Selskabet forventer et stigende aktivitetsniveau i det kommende år samt en fremgang i såvel resultat som egenkapital.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.094.343</b>	<b>7.383.651</b>
Salgsomkostninger	-1.473.752	-1.810.663
Administrationsomkostninger	-3.053.732	-2.088.856
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>4.566.859</b>	<b>3.484.132</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	139.922	200.210
Finansielle indtægter	0	55
1 Finansielle omkostninger	-918.471	-776.848
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.788.310</b>	<b>2.907.549</b>
Skat af årets resultat	-880.498	-686.869
<b>Årets resultat</b>	<b>2.907.812</b>	<b>2.220.680</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.907.812	2.220.680
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.907.812</b>	<b>2.220.680</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Goodwill	183.333	233.333
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>183.333</u>	<u>233.333</u>
3 Driftsmateriel og inventar	4.650.646	5.702.630
3 Indretning lejede lokaler	1.548.773	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.199.419</u>	<u>5.702.630</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	500.000	500.000
Depositum	250.000	250.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>750.000</u>	<u>750.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.132.752</u></b>	<b><u>6.685.963</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	3.386.617	2.739.575
Varer under fremstilling	1.173.982	704.664
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	6.179.657	5.947.803
Varebeholdninger i alt	<u>10.740.256</u>	<u>9.392.042</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.413.867	6.952.347
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.604.291	4.151.502
Andre tilgodehavender	2.147.126	635.041
5 Periodeafgrænsningsposter	827.713	1.085.843
Tilgodehavender i alt	<u>17.992.997</u>	<u>12.824.733</u>
Likvide beholdninger	39.197	834.085
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>28.772.450</u></b>	<b><u>23.050.860</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.905.202</u></b>	<b><u>29.736.823</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Aktiekapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	10.269.676	7.361.864
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>10.769.676</u></b>	<b><u>7.861.864</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	420.460	347.234
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>420.460</u></b>	<b><u>347.234</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Ansvarlig lånekapital	1.502.000	502.000
8 Gæld til kreditinstitut	0	3.105.100
8 Gæld til pengeinstitut	2.999.557	746.689
8 Gæld til lånekreditorer	3.445.800	1.501.332
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.947.357</u>	<u>5.855.121</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	2.902.000	1.630.000
Gæld til pengeinstitut	2.158.559	3.585.336
Modtagne forudbetalinger fra kunder	748.166	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.304.818	6.130.781
Gæld til tilknyttede virksomheder	301.473	698.020
Selskabsskat	807.272	554.239
Anden gæld	3.545.421	3.074.228
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>16.767.709</u>	<u>15.672.604</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>24.715.066</u></b>	<b><u>21.527.725</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>35.905.202</u></b>	<b><u>29.736.823</u></b>

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**
**10 Eventualposter**



**Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	2.907.812	2.220.680
11 Reguleringer	2.492.655	1.896.118
12 Ændring i driftskapital	-5.519.629	415.719
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-119.162	4.532.517
Renteindbetalinger og lignende	139.922	200.265
Renteudbetalinger og lignende	-918.471	-776.848
Pengestrøm fra ordinær drift	-897.711	3.955.934
Betalt selskabsskat	-554.239	-697.150
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-1.451.950</b>	<b>3.258.784</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.584.545	-3.079.103
Salg af materielle anlægsaktiver	1.304.148	155.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-1.280.397</b>	<b>-2.924.103</b>
Optagelse af langfristet gæld	8.092.660	980.000
Afdrag på langfristet gæld	-4.728.424	-1.134.834
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>3.364.236</b>	<b>-154.834</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>631.889</b>	<b>179.847</b>
Likvider 1. januar	-2.751.251	-2.931.098
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-2.119.362</b>	<b>-2.751.251</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	39.197	834.085
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-2.158.559	-3.585.336
<b>Likvider 31. december</b>	<b>-2.119.362</b>	<b>-2.751.251</b>

## Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	42.735	0
Andre renteomkostninger	875.736	776.848
	<u><b>918.471</b></u>	<u><b>776.848</b></u>
 <b>2. Immaterielle anlægsaktiver</b>		<u><b>Goodwill</b></u>
Kostpris 1. januar		500.000
<b>Kostpris 31. december</b>		<u><b>500.000</b></u>
Afskrivninger 1. januar		266.667
Årets afskrivninger		50.000
<b>Afskrivninger 31. december</b>		<u><b>316.667</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<u><b>183.333</b></u>
 <b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<u><b>Driftsmateriel og inventar</b></u>	<u><b>Indretning lejede lokaler</b></u>
Kostpris 1. januar	7.090.420	0
Tilgang	2.001.449	583.096
Afgang	-1.304.148	0
Overførsler	-978.692	978.692
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>6.809.029</b></u>	<u><b>1.561.788</b></u>
Afskrivninger 1. januar	1.387.790	0
Årets afskrivninger	770.593	13.015
<b>Afskrivninger 31. december</b>	<u><b>2.158.383</b></u>	<u><b>13.015</b></u>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>4.650.646</b></u>	<u><b>1.548.773</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	500.000	500.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos KM Rustfri A/S
KM Udlejning, Skive ApS, Skive	100 %	-185.592	348.346	500.000

### 5. Periodeafgrænsningsposter

Af de samlede periodeafgrænsningsposter på 827 t.kr. vedrører 506 t.kr. regnskabsåret 2017 eller senere.

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>6. Aktiekapital</b>		
Aktiekapital 1. januar	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Aktiekapitalen består af aktier a 500 kr. og multipla heraf.  
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

### 7. Overført resultat

Overført resultat 1. januar	7.361.864	5.141.184
Årets overførte resultat	2.907.812	2.220.680
	<b><u>10.269.676</u></b>	<b><u>7.361.864</u></b>

## Noter

---

### 8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Ansvarlig lånekapital	0	0	1.502.000	502.000
Gæld til kreditinstitut	0	0	0	4.455.100
Gæld til pengeinstitut	2.902.000	1.500.000	5.901.557	1.026.689
Anden langfristet gæld	0	541.000	3.445.800	1.501.332
	<u>2.902.000</u>	<u>2.041.000</u>	<u>10.849.357</u>	<u>7.485.121</u>

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.062 t.kr. og gæld til andre lånekreditorer, 3.000 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 11.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	183 t.kr.
Driftsmateriel og inventar	4.651 t.kr.
Varebeholdninger	10.740 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.414 t.kr.

Herudover har selskabet deponeret ejerpantebrev på i alt 280 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i personbil, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 128 t.kr.

### 10. Eventualposter

#### Operational leasing

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 3.655 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9 - 72 måneder og en samlet restleasingydelse på 10.057 t.kr.

#### Lejekontrakt

Selskabet har indgået huslejekontrakt med årlig leje 600 t.kr. Huslejekontrakten kan opsiges med 18 måneders varsel.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Peter Espersen Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsregnskab, hvortil der henvises.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>11. Reguleringer</b>		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	833.608	632.666
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	-139.922	-200.210
Finansielle indtægter	0	-55
Finansielle omkostninger	918.471	776.848
Skat af årets resultat	880.498	686.869
	<u><b>2.492.655</b></u>	<u><b>1.896.118</b></u>
<b>12. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	-1.348.214	-2.286.229
Ændring i tilgodehavender	-5.168.264	2.196.508
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	996.849	505.440
	<u><b>-5.519.629</b></u>	<u><b>415.719</b></u>